ACTA NO. 2 EVALUACION JURIDICA, DE EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 036 de 2019

SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO PARA LA ATENCION DE LOS
USUARIOS DE LOS DIFERENTES PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE.

1. ANTECEDENTES:

El dia 9 de octubre de 2019, la Entidad publico el informe de evaluacién juridica de las ofertas
presentadas en la solicitud formal No. 036 de 2019, en donde los oferentes MENNAR S AS Y
PUNTO MEDICO S.A.S, quedan habilitados para la evaluacién técnica y econémica.

2. CRITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1 y 3.1.2) de la soclicitud Formal de ofertas el comité
evaluador de la E.S.E. Popayéan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta méas favorable se
tendré en cuenta los siguientes factores: habilitacién juridica y de Experiencia:

REQUISITOS

MENNAR S.A S

PUNTO MEDICO S.A.S

CARTA DE PRESENTACION

CUMPLE Folios 3 AL 4

CUMPLE Folio 2

DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOPATIBILIDADES

CUMPLE Folics 5

CUMPLE Folio 29

CERTIFICADOQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL N/A CUMPLE Folic 10 AL 18
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBAEA DE SOCIOS N/A N/A
CERTIFICADD DE REGISTRO MERCANTIL CUMPLE Folio 7 AL 13 N/A

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS
EMPLEADOS

CUMPLE Folio 14 AL 17

CUMPLE Folio 24 al 28

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE Folios 18 Y 18

CUMPLE Folio 29y 30

CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE Folic 20'Y 21

CUMPLE Folic 32 y 33

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA.

CUMPLE Fglio 23

CUMPLE Folio 31

FOTOCOPIA DEL REGISTRG UNICO TRIBUTARIO (RUT)

CUMPLE Folic 24 ai 29

CUMPLE Folio 18 al 23

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

CUMPLE Folio 30

CUMPLE Folio 17

Si se trata de persona del sexo masculing menos de 59 afios, debe
allegar copia de la Libreta Militar

CUMPLE Folio 31 ai 32

NiA

CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC

CUMPLE Folio 33

CUMPLE Folic 34

SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS:

CUMPLE Folic 34

CUMPLE Felic 81

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE Fclio 35
Pdliza 435-47-994000038189

CUMPLE Folio 35 al 38
Péliza 40-44-101050845

EXPERIENCIA

CUMPLE Folio 77 Y 79

CUMPLE Folio 53 AL 57

HABILITACION

CUMPLE

CUMPLE

Es asi como se procede a la evaluacion técnica y econdmica de los oferentes: MENNAR S.A.S Y PUNTO

MEDICO S.A.S

5.1.3. EVALUACION TECNICA:

Requisitos Técnicos

Punto medico _ Mennar
No No
Cumple cumple { Cumple |cumple




a. Registro Sanitario y certificado de Buenas
Practicas de manufactura: El oferente debera anexar
a su propuesta, respecto de los items que oferte, copia
del Registro sanitario {RS) correspondiente y del
certificado de Buenas Préacticas de manufactura. El
insumo médico quirdrgico ofertado a la ESE Popayan
debera tener vigente el registro sanitario durante el
plazo de ejecucion del contrato que se debe celebrar.

contrato, previo concepto de la gerencia, lo autorice por
escrito. el tiempo requerido para la marcacion debe ser
tenido en cuenta por la programacion de despachos.

Cuando el registro sanitario se encuentre en tramite de | §j Cumple Si
renovacion o modificacion se debe anexar la copia de | Folio cd Cumple
las respectivas autorizaciones o de las solicitudes Folio cd
efectuadas ante el invirmna, conforme lo establece el art

17-18 del decreto 677 de 1995 del ministerio de salud

{ministerio proteccion Social), asi como ia copia del

registro sanitario vencido. No se tendra en cuenta los

documentos de solicitud de renovacidon que estan

radicados por fuera de los términos de tiempo

establecidos en el Decreto 677 de 1995. en todo caso

se debera anexar copia de ios registros sanitarios

b. Fecha de vencimiento: la fecha de vencimiento del

insumo medico quirdrgico a suministrar no podra ser

inferior a dos afos, contados a partir de |a fecha en Si

gue se han entregados a la ESE. Cuando el insumos Si Cumple Cumple
medico quirdrgico se produce con una vida gtil inferior | Folio G40 Folio 080
o igual a los dos afos, la fecha de vencimiento de este

insumo medico quirargico, al momentos de la entrega,

no podra ser inferior al 75% de su vida dtil

c. Empaque Comercial: el insumo medico quinirgico Si Cumple Si

debe ser suministrado en |a presentacion establecida Falio 04% Cumple
| segun |a propuesta técnica y oferta econdémica Folio 080
d. Marcacion de material Medico quirdrgico: el

insumos medico quirirgico entregado a la empresa

social del estado Popayan ESE debera estar marcado | S

con el rotulo " USQ INSTITUCIONAL", salvo que por | St Cumple Cumple
situaciones de necesidad o urgencia, el supervisor del | Folio 058 Folio 080




e. Devoluciones:

a- por expiracion: cuando los insumos medico
guirdrgicos que se han suministrado no se alcance a
suministrar antes de la fecha de vencimiento, el
contratista se obliga a recibirlo en calidad de
devolucién y a reponerlo entre los dos meses
siguientes a la notificacion de esta solicitud por parte
de la empresa social del estado Popayan ESE. Este
hecho le sera informado al contratista con dos meses
de antelacion a la expiracion d la vida util de los
insumos medico quirirgicos.

b- por medidas sanitarias: igualmente, el contratista se
compromete a recibir y reponer los insumos medico
quirtrgicos que sea objeto de medidas sanitarias de
seguridad tomadas por la Empresa social del estado
Popayan ESE o por la entidades de salud
correspondientes, dentro de 08 5 dias siguientes a la
notificacién de NO CONFORMIDAD por esta causa. el
proponente se obliga a recoger los insumos medico
quirirgicos objeto de esta medida de devolucidn por su
cuenta y sin costo alguno para la ESE POPAYAN, en
el punto donde fueron entregados.

Si Cumple
Folio 043

Si
Cumple
Folio 080-
081

f. Recepcién técnica: Los proponentes deberan
garantizar el cumplimiento de lo normado en los
decretos 2092 de 1986.677 de 1995 y 4725 de 2007 y
las demas normas que las adicionen o modifique sobre
especificaciones técnicas establecidas para la
conservacion y seguridad acorde & la naturaleza
quimica y/o bioldgica de los Insumos Medico
Quirdrgicos. Los insumos Medico QuirGrgicos
entregados seran objeto, ademas de la recepcién
administrativa, de la recepcion técnica, mediante los
procedimientos determinados por la Empresa Social
del Estado Popayan ESE. Cuando se considere
pertinente, la Empresa Social del Estado Popayan
ESE podra realizar visitas al proveedor y a fin de
preciar y verificar los procedimientos de recepcion,
almacenamiento y distribucion de los insumos medico
quirargicos.

Si Cumple
Folio 042

Si
Cumple
Foiic 081

g. Resolucion de Apertura: el oferente debera allegar
la resolucion de apertura del deposito

Si Cumple
Folio 044-
051

Si
Cumple
Folio 083-
089

finalmente, en cuanto a la capacidad organizacicnal
con fa que debe contar el futuro contratista, es
necesario que cuente con un establecimiento de
comercio en la ciudad de Popayan y capacidad de
atencidn 24/7

Si Cumple
Folio 042

Si
Cumple
Folio 081

5.2. EVALUACION ECONOMICA: Se realizara una sola adjudicacién, es decir no habra
adjudicaciones parciales y el menor valor de la sumatoria de todos los items se

tomara como criterio de seleccidn.




El proponente debe presentar formalmente la oferta econdémica, en los términos y
oportunidad definida. No se tendran en cuenta propuestas econdmicas enviadas total o
parcialmente a través de otros medios.
En el evento que un proveedor presente y/o radique su oferta econdmica, en dependencia
y-0 oficina, diferente al archivo de la Entidad, ésta no sera aceptada.

Seran evaluados econdémicamente los oferentes e items que han sido habilitados en la
evaluacién juridica.

PUNTO MEDICO
ITEM INSUMOS PRESENTACION DISTRIBUCIONES DE MESf:gAR
COLOMBIA 5.AS

1] AGUJA HIPODERMICA 19G X 1 1/12 CAJA X 100 6,300 6,902

2 [AGUIA HIPODERMICA 20G X1 1/12 CAJA X 100 6,300 6,902

3 [AGUJA HIPODERMICA 216G X1 1/12 CAJAX 100 6,300 6,902

4 | AGUJA HIPODERMICA 23Gx11/12 CAIA X 100 6,300 6,902

5| ALCOHOL GLICERINADQ FRASCOX1000 ML 11,765 14,138

6 | ALGODON HOSPITLARIO ROLLD ROLLO X 500G 8,595 8,750

7 | AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO REUTILIZABLE UNIDAD 233,559 103,699

8 | AMBU RESUCITADOR ADULTO REUTILIZABLE UNIDAD 233,559 103,659

9 | AMBU RESUCITADOR DESECH ADULTO UNIDAD 49,265 64,150
10 | AMBU RESUCITADOR DESECH PEDIATRICO UNIDAD 49,265 64,150
11 | AMBU RESUCITADOR DESECHC NEONATAL UNIDAD 45,265 64,150
12 [ APLICADORES ALGODON BOLSA PAQUETEX 100 2,141 2,136
13 [ BAJIALENGUAS DE MADERA PAQUETE X 20 980 1,142
14 | BATA MANGA CORTA UNIDAD 1,532 2,130
15 | BATA MANGA LARGA UNIDAD 2,544 3,326
16 | BOLSA RECOLECTOR DE ORINA PEDIATRICA UNIDAD 255 439
17 | BURETROL 150 ML UNIDAD 5,385 5,290
18 | CANDADO CARRO DE PARO ({BIOUIFE) UNIDAD 441 560
19 | CANULA GUEDEL No 0 UNIDAD 977 1,095
20 | CANULA GUEDEL No 1 UNIDAD 877 1,095
21 | CANULA GUEDEL No 2 UNIDAD 877 1,095
22 | CANULA GUEDEL No 3 UNIDAD 877 1,095
23 | CANULA GUEDEL No. 4 UNIDAD 977 1,095
24 | CANULA GUEDELL No 5 UNIDAD 977 1,095
25 | CANULA NASAL DE OXIGENO ADULTO UNIDAD 1,147 1,369
26 | CANULA NASAL DE OXIGENO NEONATOS UNIDAD 1,147 1,369
27 | CANULA NASAL DE OXIGENO PEDIATRICO UNIDAD 1,147 1,369
28 | CANULA SUPRAGLOTICA ADULTO UNIDAD 90,860 87,959
29 | CANULA SUPRAGLOTICA PEDIATRICA UNIDAD 90,860 87,959
30 | CATETER UMBILICAL 3.5 FR UNIDAD 4,824 4,800
31 | CATETER UMBILICAL 5.0 UNIDAD 4,824 4,800
32 | CATETER YELCO# 14G X 2 UNIDAD 1,365 1,350
33 | CATETER YELCO # 16 UNIDAD 1,365 1,350
34 | CATETER YELCO# 18 UNIDAD 1,365 1,997
35 | CATETER YELCO # 20 UNIDAD 1,365 1,997
36 | CATETER YELCO # 22 UNIDAD 1,365 1,997
37 | CATETER YELCO # 24 UNIDAD 1,365 1,957
38 | CATGUT CROMADO 0f G124T UNIDAD 8,875 8,800
39 | CATGUT CROMADO 1 G125 T CURVO UNIDAD 8,875 8,800
40 | CATGUT CROMADO 2/0 8117 CURVO UNIDAD 8,875 9,900
41 | CATGUT CROMADO 3/0 810T CURVO UNIDAD 8,875 9,900
42 | CATGUT CROMADO 4/0 G121T CURVO UNIDAD 8,875 9,900
43 | CATGUT CRDMADO 5/0 U202T CURVO UNIDAD 8,875 9,500




PUNTO MEDICO

MENNAR

ITEM INSUMOS PRESENTACION DISTRIBUCIONES DE SAS
COLOMBI1A S5.A.5
44 | CATGUT SIMPLE 2/0 843T UNIDAD 8,875 8,000
45 | CATGUT SIMPLE 3/0 842T UNIDAD 8,875 8,000
CINTA AUTOCLAVE CONTROL VAPOR (18mm X
46 | 50m) _ UNIDAD 11,956 14,732
47 | CITOFJADOR S5PRAY FRASCO X 160 ML 10,192 11,781
48 | CONECTOR SELLO HEPARINIZADOQ LIBRE DE AGUJA UNIDAD 3,934 3,689
CONECTOR ULTRASITE Q SYTE CLOSED LUER ACCES
49 | DEV 5AFEFLOW CON EXTENSION 4097154 UNIDAD 4,659 3,689
50 | CONOS DE OTOSCOPIO DESECHABLES UNIDAD 168 236
51 | CONTROL DE GLUCOMETROS UNIDAD 34,706 9,857
52 | CUCHILLA P/ BISTURI N¢ 10 CAJA X100 24,056 26,775
53 | CUCHILLA P/BISTURI No 11 CAJA X 100 24,056 26,775
54 | CUCHILLA P/BISTURI No 15 CAJA X 160 24,056 26,775
55 | CUCHILLA P/BISTURI No 20 CAJA X 160 24,056 26,775
56 | CUCHILLA P/BISTURI No 21 CAJA X100 24,056 26,775
57 | CUCHILLA P/8ISTURI No 22 CAJA X 100 24,056 23,562
58 | CUCHILLA P/BISTURI No 23 CAJA X 100 24,056 23,562
59 | CUELLO ORTOPEDICO ADULTO UNIDAD 19,821 17,800
60 | CUELLO ORTOPEDICO PEDIATRICO UNIDAD 19,821 17,800
61 | CYSTOFLO ADULTO X 2000ML UNIDAD 4,291 5,093
62 | DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE UNIDAD 8,235 7,277
63 [ ELECTRODO ADULTO UNIDAD 336 331
64 | ELECTRODO PEDIATRICO UNIDAD 336 331
65 | ELECTRODOS ADHESIVOS PARA DESFIBRILIDOR UNIDAD 161,276 96,783
66 | EQUIPO MACROGOTERO UNIDAD 2,016 2,590
67 [ EQUIPO MICROGOTEO UNIDAD 3,469 2,747
68 | EQUIPO PERICRANEAL No 18 UNIDAD 615 468
69 | EQUIPO PERICRANEAL No 21 UNIDAD 615 468
70 | EQUIPO PERICRANEAL No 22 UNIDAD 615 468
71 [ EQUIPQ PERICRANEAL No 23 UNIDAD 615 468
72 | ESPARADRAPO HOSPITALARIO TELA SURTIDO TUBO X 5 ROLLOS 40,220 47,860
73 | ESPECULO DESECHABLE UNIDAD 1,120 1,393
74 | ESPECULO DESECHABLE TALLA S UNIDAD 1,680 1,393
75 | FIXOMULL 5 X 10 UNIDAD 23,529 25,980
76 | GASA HOSPITALARIA 100 YDS UNIDAD 40,000 49,760
77 | GEL CONDUCTOR ULTRA SONIDO GALON 17,871 23,680
78 | GORRO TIPO ORUGA UNIDAD 91 1,297
79 | GUANTE DESECH TALLA-L-CJA X 100 CAJA X 100 11,200 11,067
80 | GUANTE DESECH TALLA-M- CJAX 100 CAJA X 100 11,200 15,468
81 [ GUANTE DESECH TALLA-5-CJA X 100 CAJA X100 11,200 15,468
82 | GUANTE DESECH TALLA-X5- CIA X 100 CAJA X 106 11,200 15,468
83 | GUANTE ESTERIL No 6 1/2 PAR 784 774
84 | GUANTE ESTERIL No 7 PAR 784 774
85 | GUANTE ESTERIL No 7 % PAR 784 774
86 [ GUANTE ESTERIL No 8 PAR 784 774
87 | GUIA DE ENTUBACION ADULTO (ESTILETE) UNIDAD 4,263 4,582
88 | GUIA DE ENTUBACION PEDIATRICO (ESTILETE) UNIDAD 4,263 4,582
89 | HUMIDIFICADOR DE OXIGENO UNIDAD 4,480 6,367
90 | HUMIDIFICADOR DE OXIGENO CON VENTURI UNIDAD 5,866 6,367
91 { INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR AMP (48 HORAS) CAJA X 50 1,372,383 1,362,400
92 { INDICADORES QUIMICOS CLASE 5 REF [T26-YS BOLSA X 200 49,411 59,345
53 | INHALOCAMARA ADULTO UNIDAD 4,340 5,415
94 UNIDAD 4,340 5,415

INHALOCAMARA PEDIATRICA




PUNTO MEDICO

ITEM INSUMOS PRESENTACION | DISTRIBUCIONES DE MES"L':A“
COLOMBIA 5.A.5
95 | JERINGA 1 ML 27 G X 1 1/2 INSULINA TAPA GRIS UNIDAD 132 131
96 | JERINGA 10 ML 21G X 1 1/2 UNIDAD 193 237
97 | JERINGA 20 ML X 21G X 1 1/2 UNIDAD 302 355
98 | JERINGA 3 ML 21G X 1/12 UNIDAD 121 139
99 | JERINGA 5 ML 21G X 1 1/2 UNIDAD 124 185
100 | JERINGA 50 ML 21 X1/12 UNIDAD 767 762
JERINGA DESECHABLE A TRES PARTES CON AGUJA
101 | DE 1 ce UNIDAD 199 203
102 [ KIT CITOLOGICO UNIDAD 1,512 2,356
103 | KIT NEBULIZADOR ADULTO UNIDAD 3,143 3,565
104 | KIT NEBULIZADDR PEDIATRICO UNIDAD 3,143 3,565
105 | KIT VENTURI ADULTO UNIDAD 4,011 5,296
106 | KIT VENTURI PEDIATRICO UNIDAD 4,011 5,296
107 | LANCETAS LANZO X 50 UND CAJA X50 10,500 4,165
108 | LANCETAS METALICAS UNIDAD 42 49
109 | LLAVE DE 3 VIAS UNIDAD 1,456 1,393
110 | MANGUERA CONECTOR ADULTO UNIDAD 1,127 2,261
111 | MANGUERA SUCCION SILICONADA ASPIRADOR UNIDAD 14,416 7,078
112 | MANTA TERMICA P/EMERGENCIA UNIDAD 9,296 9,270
113 | MASCARA LARINGEA 1.0 UNIDAD 37,403 36,067
114 | MASCARA LARINGEA NO. 4.0 UNIDAD 37,403 36,067
115 | MASCARA LARINNGEA No 5.0 UNIDAD 37,403 36,067
116 | MASCARA ALTA EFICIENCIA UNIDAD 4,472 4,403
117 | MASCARA DE OXIGENO ADULTO UNIDAD 2,149 2,083
MASCARA DE OXIGENO C/ RESERVORIO UNIDAD
118 | PEDIATRICO 3,934 3,927
119 | MASCARA DE OXIGENO C/RESERVORIO ADULTD UNIDAD 3,934 3,927
120 | MASCARA DE OXIGENGC PEDIATRICO UNIDAD 2,149 2,083
121 | MASCARA LARINGEA No 2.0 UNIDAD 37,403 36,067
122 | MASCARA LARINGEA No 3.0 UNIDAD 37,403 36,067
123 | MASCARA VENTURY ADULTO UNIDAD 4,011 5,296
124 | MASCARA VENTURY PEDIATRICA UNIDAD 4,011 5,296
125 | MICROPORE PIEL 2 X 10 YD CLRE BAND UNIDAD 3,755 4,870
126 | MICROPORO ESTERIL 1 PULGADQ DE ANCHO UNIDAD 1,878 1,450
127 | PAPEL CREPADO AZUL 54 CM X 100 M UNIDAD 77,000 88,554
128 | PAPEL ECOGRAFO SONY REF UPP-1105 UNIDAD 48,762 51,614
PAPEL ELECTROCARDIOGRAFQ EDAN SE-601C 110 UNIDAD
129 | X140X140 7,938 10,378
130 | PAPEL MONITOREQ FETAL CADENCE (1 X 90MTS UNIDAD 5,905 8,306
131 { PAPEL PARA DESFIBRILADOR 50MMX18M UNIDAD 3,840 6,721
PAPEL PARA DESFIBRILADOR D500 SERIE:
132 | 159218090002 UNIDAD 10,034 9,984
133 | PAPEL PARA ELECTRO DE 8CM X 80ML X 20 MTS UNIDAD 3,551 5,926
PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA E70 SERIE:
134 | E025A002785 UNIDAD 47,637 47,433
PAPEL PARA MONITOR FETAL EDAN MODELO F3 UNIDAD
135 | F9-G01.57 471047-10 $: 330119-M14101680005 7,336 7,259
PAPEL PARA MONITOR FETAL MCF-21K SER|E: UNIDAD
136 | 51009351818 14,795 14,578
137 | PARCHE OCULAR ADULTO UNIDAD 1,375 1,200
138 | PARCHE OCULAR PEDIATRICO UNIDAD 1,494 1,200
135 | PARCHE PARA DESFIBRILADOR ADULTO LUNIDAD 101,276 99,365
140 | PARCHE PARA DESFIBRILADOR ZOLL PED UNIDAD 101,276 93,365




PUNTO MEDICO

ITEM INSUMOS PRESENTACION DISTRIBUCIONES DE MESI:I:AR
COLOMBIA 5.A.5
141 ! PINZA UMBILICAL ESTERIL X 50 UND UNIDAD 381 375
142 | PREPODYNE 50LUCION TARRO X 500 ML FRASCO X 500 ML 17,647 17,500
143 | PRESERVATIVOS PROFAMILIA CJA X 500 UND UNIDAD 188 228
144 | PROLENE 0 8424T CURVO UNIDAD 9,569 9,400
145 [ PROLENE 1 8425H CURV0J&! UNIDAD 9,569 9,400
146 | PROLENE 2/0 8423T CURV0 J&) UNIDAD 9,569 13,085
147 | PROLENE 3/0 8184T CURVO I1&J UNIDAD 10,262 13,085
148 | PROLENE 4/0 P8682T CURVOJ&) UNIDAD 12,204 14,800
148 [ PROLENE 5/0 P8686T CURVO J&J UNIDAD 11,649 14,787
150 | PROLENE 6/0 P8697T CURVO J&J UNIDAD 17,474 15,200
151 | PRUEBA DE EMBARAZO EGENS DIAGNOSTICOS UNIDAD 1,412 1,800
152 | RECOLECTOR COPROLOGICO PAQ X 100 UNO UNIDAD 165 188
153 | RECOLECTOR DE ORINA UNIDAD 196 188
154 | RECOLECTOR GUARDIAN 0.3 LTS UNIDAD 1,946 1,904
155 [ RECOLECTOR GUARDIAN 1.5 LTS UNIDAD 3,205 4,399
156 | RECOLECTOR GUARDIAN 3.0 LTS ALLMED UNIDAD 3,801 4,748
157 | SABANA AJUSTABLE DESECHABLE 0.90 X 2 MT JMM UNIDAD 2,140 2,881
158 | SEDA 0 K834H CURVO J&j UNIDAD 6,934 6,500
159 | SEDA 1 K835H CURVO J&)J UNIDAD 6,934 6,500
160 | SEDA 2/0 1857 CURVO J&J UNIDAD 6,379 6,900
161 | SEDA 3/0 184T CURVO CJ X 24 UND J&J UNIDAD 6,379 6,900
162 | SEDA 4/0 183T CURVOD J&) UNIDAD 6,379 6,900
163 | SEDA 5/0 1827 CURVO J&! UNIDAD 5,964 6,500
164 | SEDA 6/0 P639T CURVO J&J UNIDAD 11,511 10,400
165 | SONDA FOLEY 2 VIAS No 10 UNIDAD 3,242 2,907
166 [ SONDA FQLEY 2 VIAS No 12 UNIDAD 2,034 2,907
167 [ SONDA FOLEY 2 VIAS No 14 UNIDAD 2,034 2,907
168 [ SONDA FOLEY 2 VIAS No.16 UNIDAD 2,034 2,907
169 | SONDA FOLEY 2 VIAS No.18 UNIDAD 2,034 2,907
170 | SONDA FOLEY 2 VIAS No.8 UNIDAD 3,242 2,907
171 | 5ONDA NASOGASTRICA No 8 UNIDAD 746 850
172 | SDNDA NASOGASTRICA No 10 UNIDAD 799 900
173 | SONDA NASOGASTRICA No 18 UNIDAD 924 980
174 | SONDA NASOGASTRICA No b UNIDAD 746 850
175 | SONDA NASOGASTRICA N2 12 UNIDAD 799 950
176 [ SONDA NASOGASTRICA No 14 UNIDAD 799 990
177 | SONDA NASOGASTRICA No 16 UNIDAD 887 998
178 | SONDA NELATON No 6 UNIDAD 647 642
179 { SONDA NELATON No. 10 UNIDAD 647 642
180 | SONDA NELATON No. 12 UNIDAD 711 642
181 | SONDA NELATON No. 14 UNIDAD 711 642
182 | SONDA NELATON No. 16 UNIDAD 747 642
183 | SONDA NELATON No. 8 UNIDAD 647 642
184 | SDNDA SUCCION No 14 UNIDAD 1,420 1,404
185 | TAPABOCAS WELLCARE UNIDAD 112 143
186 | TERMOMETRO DIGITAL UNIDAD 7,000 6,902
187 | TERMOMETRO ORAL UNIDAD 1,862 2,562
188 | TIRAS REACTIVAS CAJAX 50 44,993 41,428
189 | TORNIQUETE ADULTO UNIDAD 3,937 5,355
190 | TORNIQUETE PEDIATRICO UNIDAD 3,515 5,355
151 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.0 C/B UNIDAD 3,552 3,773
192 [ TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.5 C/B UNIDAD 3,675 3,165
193 [ TUBO ENDOTRAQUEAL No 3.0 C.B UNIDAD 3,192 3,165




PUNTO MEDICO
ITEM INSUMOS PRESENTACION | DISTRIBUCIONES DE | VIENNAR
COLOMBIAS.A.S SAS

154 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 3.5 C/B UNIDAD 3,192 3,165
195 | TUBO ENDOTRAQUEAL N0 4.0 C/B UNIDAD 3,152 3,165
196 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 4.5 C/B UNIDAD 3,192 3,165
197 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 5.0 C/B UNIDAD 3,192 3,165
198 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 5.5 ¢/B UNIDAD 3,192 3,165
199 [ TUBO ENDOTRAQUEAL No 6.0 (/B UNIDAD 3,192 3,165
200 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 6.5 C/B UNIDAD 3,192 3,165
201 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 7.0 C/B UNIDAD 3,192 3,165
202 | TUBO ENDGTRAQUEAL No 7.5 C/B UNIDAD 3,192 3,165
203 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 8.0 C/B UNIDAD 3,192 3,165
204 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 8.5 C/B UNIDAD 3,192 3,165
205 | TUBO ENDOTRAQUEAL No 9.0 C/B UNIDAD 3,192 3,472
206 | TUBO PARA TORAX No 26 UNIDAD 2,487 3,291
207 | TUBO PARA TORAX No 28 UNIDAD 2,487 3,291
208 | TUBD PARA TORAX No 30 UNIDAD 2,665 3,291
209 | TUBO PARA TORAX No 32 UNIDAD 2,665 3,291
210 | TUBO PARA TORAX No 36 UNIDAD 3,729 2,304
211 | VASELINA PURA PTE X 453 G POTEX453 GR 9,713 9,520
212 | VENDA ALGODON LAMINADO 3 X 5 YARDAS UNIDAD 812 810
213 | VENDA ALGODON LAMINADO 4 X5 YARDAS UNIDAD 1,024 1,380
214 | VENDA ALGODON LAMINADO 5 X 5 YARDAS UNIDAD 1,165 1,487
215 | VENDA ALGODON LAMINADO 6 X 5 YARDAS UNIDAD 1,347 1,598
216 | VENDA ELASTICA "3 X 5" YARDAS UNIDAD 1,094 1,223
217 | VENDA ELASTICA 4 X 5 YARDAS UNIDAD 1353 1487
218 | VENDA ELASTICA 5 X 5 YARDAS UNIDAD 1,606 1,600
219 | VENDA ELASTICA 6 X 5 YARDAS UNIDAD 1,853 2,234
220 | VENDA GASA 3" X 5 YDAS NO ESTERIL UNIDAD 1,281 1,583
221 | VENDA GASA 4" X 5 YDS NO ESTERIL UNIDAD 1,753 1,750
222 | VENDA GASA 5" X 5 YD5 ND ESTERIL UNIDAD 2,165 2,505
223 | VENDA GASA 6" X 5 YDS ND ESTERIL UNIDAD 2,663 2,600
224 | VENDA YESO 3" X & UNIDAD 7,067 6,830
225 | VENDA YESO 5 X 5 YARDAS UNIDAD 11,194 9,553
226 | VENDA YESO 2 x 5 VITAL UNIDAD 9,496 8,700
327 | VENDA YESO 6 x 5 UNIDAD 13,994 12,660
228 | VENDAS TRIANGULARES UNIDAD 8,235 2,906
TOTALES 4,058,197 3,907,412

Teniendo en cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que el menor valor de la
sumatoria de los items es del proponente MENNAR SAS , por lo tanto cumple con la
evaluacion econémica, teniendo en cuanta que esta contratacién en su ejecucién no
podra superar el presupuesto oficial de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/C
($ 190.000.000,00)

5. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

PUNTO MEDICO PUNTO MEDICO
DiSTRIBUCIONES DE DISTRIBUCIONES DE
CRITRIOS CUMPLIMIENTO COLOMBIA 5.A.5 COLOMBIA S5.A.S MENNAR 5AS
DOCUMENTACION
JURIDICOS JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS DE
EXPERIENCIA | EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASPECTOS REQUISITOS  TECNICOS
TECNICOS MINIMOS 35 PUNTOS 35 PUNTOS 35 PUNTOS




ECONOMICO | VERIFICACION 65 PUNTOS

0

65 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

35 PUNTOS

100 PUNTOS

CONCLUSION: El oferente MENNAR SAS cumple con los

aspecto juridicos, de

experiencia, técnicos y econdmicos ajustados a las necesidades de la E.S.E.
POPAYAN; en razén a lo anterior en la condicion de EVALUADORES de esta invitacién:
recomendamos la contratacion de la firma MENNAR SAS, con NIT: 817005385-7,
Representante Legal ARLEY MENDEZ BETANCOURTH; identificada con cedula de ciudadan(a
No. 10.546.807 expedida en Popayan; para el SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO
QUIRURGICO PARA LA ATENCION DE LOS USUARIOS DE LOS DIFERENTES
PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

POPAYAN ESE.

Popayan 11 deyOCTUBRE de 2019.

\
\_\ |\/1
EDILBERTO Pﬁ NO MARTINEZ

Area Administrativa y Financiera

Empresa Social del Estado Popayan E.S.E.

Ciudad

u&z

CARMEN STELLA/POTES
P.U Coordinador
Punto de Atencion Popayan

SA BADIA COR%ADO
Subprdceso Contratacion

Empresa Social del Estado Popayan E.S.E.

Ciudad.
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